paterni memoria criminis continuo merore tabescant, vere scientes, quia Deus zelotes

est peccata patrum in filios potenter ulciscens. Nec id a misericordie w finibus duximus

excludendum, ut siqui paterne heresis non sequaces latentem patrum x perfidiam reve-

2o larint, quacumque reatus illorum animadversione plectatur, predicte privationi non

subiaceat innocentia 7 filiorum.

9. Ad hec notum fieri volumus universis, priorem et fratres ordinis Predicatorum

de Wirzeburc z pro fidei negotio in partibus Theotonie a contra hereticos deputatos,

fideles nostros, ceteros quoque qui ad hereticos iudicandos accesserint et convenerint,

25 nisi eorum aliqui ab imperio sint proscripti, eundo, morando et redeundo sub nostra

et imperii speciali defensione receptos
,
et quod eos b apud omnes sub ope ac recom-

mendatione fidelium imperii esse volumus inoffensos: universitati vestre mandantes,

quatinus quocumque et apud quemcumque vestrum pervenerint, benigne recipiatis

eosdem et c personas eorum ab incursu hereticorum eis insidiantium conservantes

3o indempnes, omne consilium, ducatum et auxilium impendatis pro tam acceptis coram

Domino negociis exequendis ; hereticos vero, quos deprehenderint et ostenderint ipsi

vobis, in iurisdictione vestra singuli capientes diligenti custodia detinendos, donec post

ecclesiastice dampnationis iudicium penam subeant quam merentur. Scituri
,
quod in

executione ipsius negocii gratum d Deo et laudabile coram nobis conferetis obsequium,

35 si ad abolendam de partibus Alamanie e novam et insolitam heretice infamiam pravi-

tatis opem et operam una cum eisdem fratribus prestiteritis efficacem. Et si quis

foret exinde negligens vel f remissus, inutilis coram Domino et in conspectu nostro

poterit merito culpabilis apparere.

Dat. Rauenne®, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo tricesimo

4o secundo, mense Marcii, quinte indictionis.

158. i) adicendos 3. r
) et 3. s

) Alemann 3. *) exseandescat 3. u
) actoritas 1.

v
)

lese magestatis reos 3. w
)

ruifcdie 3. x
)

patr 3. y) innocentiam 1. z
) Ratispona 2;

Prem 3. a
)
Teutonie 3. b

)
cleesl 1. 2. °) deest 2. d

) coram add. 3. e
)
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)
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159. EDICTUM CONTRA GUERRAS
IN COMITATU PROVINCIAE.

1232. Mart.

Bcdit Arndt ex autographo tabularii Massiliensis, cui appendet sigillum fdis sericis

rubris. — Huillard-Breholles IV, 309. Böhmer, Reg. imp. V, 1944. (P. 289.) 5

FR. Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex.

Sicut dignum est, vassallos et subditos fidem puram, devocionem sinceram suis dominis

exhibentes dignis meritorum premiis honorari, ita videtur consentaneum racioni, in-

fideles ac indevotos privari concessis beneficiis et subici debite ulcioni. Quapropter

hac lege in comitatu Provincie ac Fulcalckerii perpetuo valitura sancimus, ut si qua io

universitas vel comunitas vel singularis persona feudum vel terram seu iurisdiccionem

vel sinioriam vel ea que consistunt in mero imperio vel mixto vel modica cohercione

tenens a comite Provincie et Fulcalkerii, in dictis comitatibus vel in aliquo predic-

iorum, absque imperiali licencia et mandato, guerram vel sedicionem, spreta fide et

religione prestiti iuramenti, movit vel moverit in futurum, sacramenta, conspirationes, is

facciones vel illicitas societates inivit vel inire ausu temerario attemptabit contra pre-

dictum comitem, imperii nostri devotum et fidelem, omnibus que tenet et habet supra-

dictis vel aliis quibuscunque modis in dictis comitatibus, postquam de eorum nequicia

patuerit, ipso iure priventur et ea omnia ad comitatum et dictum comitem devolvantur.

Ad huius itaque rei memoriam et stabilem firmitatem presens scriptum fieri iussimus 20

maiestatis nostre sigillo munitum.

Datum Ravenne, anno dominice incarnacionis MCCXXXII, mense Marcii, quinte

indictionis.

160. EDICTUM CONTRA ALIENATIONES
COMITIS PROVINCIAE IMPUBERIS.

1232. Mari.

Dedit Arndt ex autographo tabularii Massiliensis, cuius sigillum deperiit, fdis rubris

sericis superstitibus. Arndtii exemplari usus est etiam Winhefrnann ‘Acta imperii inedita
’

I, 288 nr. 322. — Böhmer, Reg. imp. V, 1943. (P. deest.)

FR. Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. 3a

Per presens scriptum notum facimus universis imperii fidelibus tam presentibus quam

futuris, quod in quibusdam imperii partibus, precipue in comitatu Provincie et Fulkal-

kerii multa perpendimus in preiudicium imperialis comodi et iusticie attemptata,

que omnia hac sancione in predictis comitatibus perpetuo valitura duximus irritanda.

Sancimus igitur omnes alienaciones, concessiones, vendiciones, laudaciones eorum que 35

spectant ad imperium, sive consistant in mero imperio sive in mixto vel iurisdiccione

per comitem Provincie fidelem nostrum vel eius consensu vel actoritate, tempore sue
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minoris etatis viginti quinque annorum, interveniente ipsius sacramento vel non, tactas

alicui universitati seu comunitati comitatus Provincie vel Fulkalkerii, presertim uni-

versitati Massilie, que dicitur vicecomitalis
,
cassas et irritas esse debere; decernentes

ut omnia supradicta vel alia quocumque sic alienata sine contradiccione alicuius revo-

5 centur, illa lege qua cavetur, quod sacramentum puberum sponte factum super con-

tractibus debeat observari, vel lege alia non obstante; quas leges omnes obviantes huic

saluberrime sancioni ex certa sciencia abrogamur. Ad huius itaque rei memoriam et

stabilem firmitatem presens scriptum fieri iussimus maiestatis nostre sigillo munitum.

Datum Ravenne, anno dominice incarnationis MCCXXX1I, mense Marcii, quinte

io indictionis.

161-169. TRACTATUS CUM SOCIETATE
LOMBARMAE.

1232. Mart. — Mai.

Instrumentis a Pertsio e Registro Gregorii IX. tom. III, fol. 83— 85, lib. VI, 280

is desumptis 1 addi libet alia, quae Iaffe e Libro Poteris nr. 2 saec. XIII. in. fol. 295—303

bibliothecae Querinianae JBrixiensis exemplavit. Cum ea, quae imperator primum a Lom-

bardis postulaverit, non tradantur, e responsis in Libro Poteris servatis modo cognoscuntur.

161 . RESPONSIONES BRIXIENSIUM AD PETITIONES IMPERII. (Mart, in.)

Leguntur in Libro Poteris, e quo editae sunt a viris d. Ficker ‘Forschungeri IV, 364

20 nr. 337 et Valentini ‘II Liber Poteris' p. 69. (P. deest.)

Infrascripta sunt peticiones imperii et responsiones facte illis peti-

tionib u s.

1. Prestabitur iuramentum fidelitatis domno imperatori sicut mos a est.

Huic sic respondeatur: quod Brixiensibus hoc videtur conveniens secundum

25 quod mos est, prout in pace Constantie continetur.

2. Renunciabitur iuramentis, si qua facta sunt in preiudicium honoris et iuris

domni imperatoris et imperii.

Respondeatur: nullum tale iuramentum factum esse; renuntietur tamen salvo

quod non intelligatur, quod Societas Lumbardic, Marchie et Romagne et pax Constantie

3o et sacramenta facta occasione ipsius pacis et Societatis vel facta inter civitatem et

civitatem facta sint in preiudicium honoris et iuris imperii sive domni imperatoris.

3. Promittatur de parendo iuri conquerentibus coram domno imperatore ac eius

vicariis seu legatis in Lombardia.

Respondeatur: quod hoc fieri non debet, cum sit contra pacem Constancie

35 concessam et factam Lombardis.

4. Satisfiet de offensis et iniuriis vel stando mandatis et gratie domni imperatoris

vel parendo iuri coram principibus Italicis et Germanis, exclusis hiis qui merito sunt

suspecti
;

ita tamen quod curia non declinetur omnino.